GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION No. 763 ANSWERED ON 24TH JULY, 2025

FLYOVER PROJECTS IN ANDHRA PRADESH

763. SHRI P V MIDHUN REDDY:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सडक परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the details of proposals that have been approved for constructing flyovers in Andhra Pradesh;
- (b) the list of flyovers planned in the State;
- (c) the funds allocated under each of the projects; and
- (d) the status of construction of these flyover projects?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (d) The details of standalone proposals for construction of flyovers on National Highways (NHs) approved and planned in the state of Andhra Pradesh along with funds allocated and their present status of construction are annexed.

ANNEXURE

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) to (d) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 763 FOR ANSWER ON 24.07.2025 ASKED BY SHRI P V MIDHUN REDDY REGARDING FLYOVER PROJECTS IN ANDHRA PRADESH

Details of standalone proposals for construction of flyovers on National Highways (NHs) approved and planned in the state of Andhra Pradesh along with funds allocated and their present status of construction

SI No	Name of Flyover	Sanctioned Total Project Cost (Cr)	Physical Progress %	Scheduled /Revised Scheduled completion date
1	Morampudi, Jonnada, Undarajavaram, Tetali & Kakiaram on NH-216A (5 Nos)	188.85	47 %	31.12.2025
2	Golagamudi Junction & Nellore T Junction on NH- 16 (2 Nos)	74.88	43%	31.12.2025
3	Visakhapatnam airport junction (MMLP)	60	83%	15.08.2025
4	Construction of flyover at Km 412/800 RHS (Guntur Mirchi Yard) of NH 544D (Ananthapur – Guntur Road under RSI	28.47	30%	12.03.2026
5	Rajupalem Cross Road & Jonnathali cross road on NH-16	83.55	80%	27.05.2026

6	Ranasthalam Town portion on NH-16	252.42	3%	20.03.2027
7	Kia half clover leaf interchange on NH-44	123.79	1%	04.10.2026
8	Nagula Uppalapadu/Growth Centre on NH-16	48.8	Letter Of Acceptance (LOA) issued	
9	Chevuru Cross Road on NH- 16	49.55	Letter Of Acceptance (LOA) issued	
10	Sri City Zero point on NH-16	45.16	Letter Of Acceptance (LOA) issued	
11	Chillakur Center on NH-16	45.81	Letter Of Acceptance (LOA) issued	
12	Nookalamma Arch junction, Chepuru junction & Yerrakoneru junction	54.74	Letter Of Acceptance (LOA) issued	
13	Gammon Junction on NH-16	326.61	Bids Evaluation completed.	
